

Pressemitteilung.

Hotels & Sportresort Fleesensee initiiert "KinderHerz Zukunftsfonds Fleesensee"

- Betriebe des Hotels & Sportresort Fleesensee engagieren sich zugunsten der Stiftung KinderHerz
- Maßnahmen kommen der Erforschung und Behandlung von Herzkrankheiten bei Kindern zugute
- Vertragsunterzeichnung am 27. Mai im SCHLOSS Fleesensee

Fleesensee/Essen, 01. Juni 2022. Herzensprojekt am Fleesensee zum Internationalen Kindertag: Das Hotels & Sportresort Fleesensee gründet den "KinderHerz Zukunftsfonds Fleesensee", der Spenden für herzkranke Kinder sammeln soll. Alle Einnahmen kommen der Essener Stiftung KinderHerz zugute, die sich für die Erforschung und Behandlung von Herzkrankheiten bei Kindern und Jugendlichen einsetzt. Tina Brack, Direktorin strategische Partnerschaften der Stiftung KinderHerz und Ralf Wohltmann, Geschäftsführer der Fleesensee Holding, unterzeichneten am vergangenen Freitag, den 27. Mai, den Vertrag für die partnerschaftliche Zusammenarbeit in Göhren-Lebbin.

Die Betriebe der Fleesensee Holding, SCHLOSS Fleesensee, BEECH Resort Fleesensee, GOLF Fleesensee AQUAFUN Fleesensee sowie das MAREMÜRITZ Yachthafen Resort werden künftig mit vielfältigen Aktionen auf die Arbeit der Stiftung KinderHerz aufmerksam machen und Spenden sammeln: So organisiert das SCHLOSS Fleesensee u.a. ein besonderes Kulinarik-Event, dessen Einnahmen teilweise in den Fonds fließen werden. Zudem kommt die Hälfte der Tombola-Einnahmen des Flanierballs der Stiftung zugute. Neben der Organisation von Charity-Turnieren spenden GOLF Fleesensee sowie AQUAFUN Fleesensee jährlich 1 Euro pro Mitglied an den Fonds. Auch Hotelgäste können sich während ihres Urlaubs über die Mission der Stiftung KinderHerz informieren und an der Aktion beteiligen, etwa durch den Erwerb des Kuscheltier-Löwen "Lio", der im BEECH Resort Fleesensee erhältlich ist. Außerdem haben Gäste die Möglichkeit, beim Begleichen ihrer Hotelrechnung ab 1 Euro für den guten Zweck zu spenden.

"Mit vielen kleinen Gesten Gutes bewirken – das ist für uns eine Herzensangelegenheit: Gemeinsam mit unseren Gästen möchten wir mit zahlreichen Maßnahmen im Hotels & Sportresort Fleesensee dazu beitragen, dass herzkranke Kinder die bestmögliche Behandlung erhalten und schaffen zugleich ein Bewusstsein für die wertvolle Arbeit der Stiftung KinderHerz", erläutert Ralf Wohltmann den Zweck der Initiative.

Sylvia Paul, Vorstand Stiftung KinderHerz, erklärt: "Für diese entschlossene und zupackende Initiative, die bereits mit vielen begeisternden Ideen angereichert wurde, zollen nicht nur wir als Verantwortliche der Stiftung KinderHerz großen Respekt. Viele der 8.700 Kinder, die bundesweit jedes Jahr mit einem Herzfehler zur Welt kommen, werden von dieser großartigen Hilfe durch die Mittel aus dem Fonds profitieren. Wir sind überglücklich, dass wir die Initiatoren des KinderHerz-Zukunftsfonds Fleesensee auf diese Weise nachhaltig an unserer Seite wissen".

Weitere Informationen finden Sie unter www.stiftung-kinderherz.de.

FLEESENSEE SCHLOSSHOTEL GMBH

Schlossstr. 1 · 17213 Göhren-Lebbin · Telefon: +49 (0) 39932 800 10 0 · Fax: +49 (0) 39932 8010 3590 Mail: schlosshotel@fleesensee.de · Web: www.schloss-fleesensee.com